

خبر

ادامه دیدارهای نخست‌وزیر ترکیه با مقامات عراقی



● **نخست‌وزیر ترکیه در دیدار با رئیس‌جمهور عراق بر لزوم همکاری دو کشور برای ازبین‌بردن تروریسم تاکید کرد.**به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سوم‌ریه‌نیوز، فؤاد معصوم، رئیس‌جمهور عراق، در دیدار با بن‌علی ییلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه در بغداد گفت: مسئله مهم درباره روابط با عراق مسئله تروریسم و حمایت از ارتش ما در جنگ علیه تروریسم است. منافع مشترک و تقویت روابط تاریخی و فرهنگی میان عراق و ترکیه تلاش هرچه سریع‌تر برای عبور از اختلافات و تنش‌ها را می‌طلبد. روابط باقی می‌مانند و تنش‌ها از بین می‌روند.بن‌علی ییلدیریم با سلیم الجبوری، رئیس پارلمان عراق نیز دیدار کرد. الجبوری در این دیدار ابزار امیدواری کرد که مذاکرات ترکیه و عراق به تقویت روابط دوجانبه میان دو کشور و حل تنش‌ها بینجامد. او گفت: عراق و ترکیه در تمامی زمینه‌ها ازجمله امنیت و اقتصاد به یکدیگر نیاز دارند. الجبوری بر لزوم متحدشدن عراق و ترکیه و کنارگذاشتن اختلافات و بحران‌ها در چارچوب دیپلماسی تاکید کرد و گفت به قدرت دو طرف برای حل مشکلات اطمینان دارد.ییلدیریم پس از این دیدار راهی اربیل شد و با مسعود بارزانی، رئیس این اقلیم و نیچروان بارزانی، نخست‌وزیر دیدار کرد. پس از این دیدارها، او در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد در جریان دیدارهایش با مقامات بغداد و اربیل مذاکرات مثبتی را داشته است.او گفت: کردستان عراق پس از کودتای شکست‌خورده به ما ثابت کرد که در کنار ماست و از ما علیه سازمان تروریستی گولن حمایت قاطع می‌کند. ما و کردستان عراق دیدگاه‌های مشترکی درباره رویارویی با تروریسم داریم و در دیدارهایمان درباره افزایش حجم تبادلات تجاری و همکاری بیشتر اقتصادی و تلاش برای ثبات در منطقه گفت‌وگو کردیم.ییلدیریم شبیه گذشته در سفری دوروزه وارد عراق شد و پس از دیدار با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و رئیس پارلمان به اربیل سفر کرد. سفر او به عراق با هدف حل تنش ایجادشده در روابط دو طرف به خاطر حضور نیروهای ترکیه در شمال موصل صورت گرفت.

عملیات شهادت طلبانه در قدس با ۶ کشته و ۱۵ زخمی

● **به گفته پلیس اسرائیل، یک کامیون در بیت‌المقدس به میان گروهی از سربازان رفت و آنها را زیر گرفت و به گزارش بی‌بی‌سی، این حادثه زمانی روی داد که این سربازان در حال پیاده‌شدن از اتوبوس بودند.** همچنین منابع پزشکی گفته‌اند که شش سرباز از جمله سه زن و یک مرد کشته و ۱۵ نفر هم به دلیل جراحات وارده به بیمارستان منتقل شده‌اند. براساس گزارش‌های دریاقتی، راننده این کامیون به ضرب گلوله کشته شده و به گفته پلیس، این مهاجم ساکن یکی از مناطق عرب‌نشین در بیت‌المقدس شرقی بوده است. تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی، کامیونی را درحالی‌که شیشه جلو آن در نتیجه تیراندازی سوراخ‌سوراخ شده، نشان می‌دهد. پلیس اسرائیلی می‌گوید، ظن آن می‌رود که این حمله‌ای تروریستی باشد. «لویا السموری»، سخنگوی پلیس این رژیم گفت، یک شخص درحالی‌که یک کامیون بزرگ را هدایت می‌کرد، از مسیر خود منحرف شد و گروهی از نظامیان را زیر گرفت که در پی آن چند نظامی کشته و ده‌ها نفر زخمی شدند. شبکه «المیادین» اعلام کرد عامل این عملیات «فادی القنبر» (۲۸ ساله)، از اهالی منطقه «جبل المکیر» قدس اشغالی است و پیش‌تر در زندان‌های رژیم صهیونیستی اسیر بوده. این در حالی است که تیمی از اعضای کارد مرزی اسرائیل راهی منزل او شدند. در پی این عملیات، «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل، جلسه شورای وزیران اسرائیل را که کابینه‌ای امنیتی-دیپلماتیک است، لغو کرد. «رونی الشیخ»، بازجوی کل پلیس رژیم صهیونیستی، نیز در مکان انجام عملیات گفت: هیچ هشداری دراین‌باره دریافت نکرده بودیم و آماده‌باش اعلام خواهیم کرد. وی افزود: نظامیان در حال پیاده‌شدن از اتوبوس بودند که راننده کامیون به میان آنها رفت. جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: عملیات «کامیون انتفاضه» (عملیات شهادت طلبانه انجام‌شده) تأکید کرد که انتفاضه قدس یک اتفاق زودگذر نیست و تمامی تلاش‌ها برای کنارزدن آن شکست خورده است. در ۱۵ ماه گذشته حملات زیادی از سوی فلسطینیین علیه اسرائیلی‌ها صورت گرفته. این در اغلب این حملات ضاربان از جاقو استفاده کرده بودند. ۳۵ اسرائیلی در جریان حملات فلسطینی با اعراب اسرائیلی از اکتبر سال ۲۰۱۵ کشته شده‌اند. اسرائیل گفته است که بیش از ۲۰۰ فلسطینی که اکثر آنها مهاجم بودند هم از آن زمان تاکنون کشته شده‌اند.

دیگر کمترکسی نسبت به ائتلاف راهبردی مبارزان کرد سوری و نیروهای ائتلاف بین‌المللی ضدداعش به رهبری ایالات متحده دچار تردید است. از آزداسازی کمربند شمالی سوریه گرفته تا پاک‌سازی حومه‌های شمالی و غربی «رقه»، پایتخت خودخوانده داعش، مبارزان کرد «یگان‌های مدافع خلق» نزدیک به دو سال است آشکارا در قامت قدرتمندترین بازوی زمینی نیروهای ائتلاف ظاهر شده‌اند. درنتیجه جای تعجب نیست وقتی صحبت از ورود عملیات آزداسازی رقه به فاز سوم آن می‌شود، چشم امید نیروهای ائتلاف بیش از همه به سوی مبارزان کرد سوری است؛ مبارزانی که بناست در هیئت نیروهای دموکراتیک سوری پس از تکمیل دو فاز اول در پاک‌سازی روستاهای شمالی و شرقی رقه، در کنار نیروهای عرب، آشوری، ارمنی و ترکمن برای اولین‌بار پس از چهار سال قدم به پایتخت خودخوانده داعش بگذارند. اما نگاهی به پایگاه‌های آموزشی نیروهای ائتلاف در روستاهای اطراف رقه که صحنه آماده‌سازی سربازان عرب و کرد برای آغاز فاز سوم عملیات است، بیش از هر چیز نشان از پیچیدگی‌ها و تناقضاتی دارد که به شکل نگران‌کننده‌ای دامنگیر کارزار بین‌المللی ایالات متحده علیه تروریست‌های داعش در سوریه شده است.

به گزارش واشنگتن‌پست، مدرسه‌ای متروک در «تلابیض»، در شمال شرق سوریه، یکی از چندین پایگاه آموزشی نیروهای ائتلاف است که داوطلبان عرب را در اختیار مربیان کرد قرار می‌دهد تا پیش از آغاز آموزش‌های نظامی به وسیله سربازان آمریکایی، با افکار و ایدئولوژی «عبدالله اوجلان»، رهبر دربند حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک)، آشنا شوند؛ رهبری که خود در ترکیه زندانی است و حزب چپ‌گرای متبوعش نیز چه از سوی واشنگتن و چه از سوی آنکارا به عنوان سازمانی تروریستی شناخته شده است.

اعراب داوطلب که اغلب از روستاهای اطراف

سخنان دیپلمات اسرائیلی در دسرساز شد

عذرخواهی آقای سفیر



انتشار اظهارات جنجالی دیپلمات اسرائیلی مبنی بر «احق خواندن» بوریس جانسون، وزیر خارجه بریتانیا و تلاش برای «کله‌یاکردن» معاونش «الکس دانکن»، روز یکشنبه سبب شد که سفارت این رژیم در لندن وادار به عذرخواهی شود. «شای ماسوت» که یکی از دیپلمات‌های ارشد سفارت اسرائیل در لندن به شمار می‌رود، در گفت‌وگویی خصوصی که فیلم ویدئویی آن منتشر شده است، قول داده بود سر الکس دانکن، معاون وزیر خارجه بریتانیا را که با شهرک‌سازی‌های رژیم اسرائیل مخالف است، برکنار کند. او در این گفت‌وگو که در اکتبر گذشته در رستورانی در لندن ضبط شده و به‌عنوان بخشی از یک گزارش شبکه خبری الجزیره، منتشر شد، همچنین از بوریس جانسون، به‌عنوان فردی احمق نام می‌برد. این دیپلمات اسرائیلی در اظهارتش نام چند نماینده محافظه‌کار برجسته دیگر را نیز که از فلسطین حمایت می‌کنند، برده است. شای ماسوت گفته است رژیم اسرائیل با استفاده از بودجه‌های محرمانه و حمایت مخفیانه، از طریق سفارت خود در لندن، برای نفوذ به احزاب سیاسی بریتانیا تلاش می‌کند.

اظهارات ماسوت به هنگام گفت‌وگو با خانم «ماریا استریزولو»، از مشاوران «رابرت هالفون»،



● **ملوین گودمن**

بخش سیاهی در میراث باراک اوباما در امور امنیت ملی و بین‌المللی هست که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب، را برای آسیب‌رساندن به نهادهای سیاسی آمریکا و تخریب جایگاه این کشور در جامعه جهانی توانمند می‌کند. باراک اوباما، وکیل آموزش‌دیده در هاروارد و کارشناس قانون اساسی، به قدر کفایت در حفاظت از تعهدات اخلاقی ما درستکار نبود و فصلی طعنه‌آمیز و تأسف‌بار در تاریخ ایالات متحده باز کرد. به جای ایجاد «جهانی امن برای دموکراسی»، باراک اوباما به پیشبرد یک دولت امنیت ملی و فرهنگ پنهان‌کاری کمک کرد. دولت جورج دبلیو بوش و باراک اوباما بیش‌ازحد به نظامی‌گری گرایش پیدا کردند که همین‌حالا هم نقشی بسیار گسترده در فرایند سیاسی و چرخه اطلاعاتی ایفا می‌کند. شکست اطلاعات راهبردی در دولت اوباما شامل فقدان هرگونه هشدار درباره حوادث کریمه و اوکراین، «بهار عربی»، ظهور داعش و بی‌مبالاتی روسیه در سوریه است.

نظامی‌گری اطلاعاتی در موارد متعددا در دولت ترامپ بدر خواهد شد و تقریبا همه بخش‌ها و

جهان

ایالات متحده آمریکا مبارزان کرد سوری را آموزش می‌دهد

کلاف ائتلاف بر سودای کنفدرالیسم دموکراتیک



رقه جذب شده‌اند، پیش از گسیل به میدان جنگ باید ابتدا تحت آموزش مربیان یگان‌های مدافع خلق، بازوی نظامی حزب چپ‌گرای اتحاد دموکراتیک سوری قرار گیرند که اکنون بیش از سه سال است با اعلام خودمختاری کردستان سوریه، روزآوا، درصدد تحقق‌بخشی به دیدگاه‌های مارکسیستی اوجلان برآمده‌اند؛ دیدگاه‌هایی که در تقابل آشکار با سیاست‌های رسمی ایالات متحده قرار دارند.

دراین‌میان و در شرایطی که دامنه پیش‌سوری مبارزان کرد به فراتر از قلمرو سنتی کردها و مناطق عرب‌نشین گسترش یافته، پشتیبانی‌های هوایی و نظامی ایالات متحده از کردهای سوری خشم ترکیه‌ای را برانگیخته که یگان‌های مدافع خلق (ی‌پ‌ک) را شاخه‌ای از پ‌ک‌ک می‌داند؛ چنان‌که همین ماه گذشته، آنکارا از «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آتی ایالات متحده، خواست به محض ورود به کاخ سفید، از شدت حمایت‌های واشنگتن از شبه‌نظامیان کرد بکاهد.

وضعیت جاری در شهر عرب‌نشین «منبج» که آگوست سال گذشته میلادی به تصرف یگان‌های این دست اختلافات و تناقضات هنگامی جدی‌تر

می‌شود که بدانیم تلاش‌های روسیه، سوریه و ترکیه برای دستیابی به راه‌حلی جامع در قبال بحران، می‌تواند مخالفت مسکو با نقش نظامی کردها را نیز بیش‌ازپیش بررنگ کند.

دراین‌بین، ایالات متحده برای رفع نگرانی‌های ترکیه و همچنین کاهش تنش‌های قومی بین اعراب و کردها که بنابر برخی گزارش‌ها، در نتیجه پیشروی نیروهای یگان‌های مدافع خلق در شهرها و روستاهای عرب‌نشین بروز کرده، کمک‌های تسلیحاتی و نظامی خود را از مجرای یک تشکیلات مادر به نام نیروهای دموکراتیک سوری، متشکل از اعراب و نیروهای ترکمن، آشوری و حتی چچنی، به دست متحdan کرد خود برساند.

اما گزارش‌های منتشرشده درباره آموزش نیروهای دموکراتیک سوری به وسیله مربیان کرد نیز سبب نشده تا آمریکایی‌ها از مدعای پیشین خود که همانا تشکیل یک نیروی نظامی توانمند عرب برای تصرف و اداره شهرهای عرب‌نشینی مانند رقه است، عقب‌نشینند. به گزارش واشنگتن‌پست، مقامات و مشاوران نظامی ارتش ایالات متحده در سوریه از بحث درباره جزئیات برنامه‌های آموزشی ارائه‌شده به داوطلبان عرب طفره رفته و تأکید کرده‌اند هیچ اطلاعی از آموزش ادعایی نظریه سیاسی کردها در پایگاه‌های آموزشی‌شان ندارند. یکی از این مشاوران نظامی آمریکایی، ضمن اشاره به عدم مسئولیت نیروهای ائتلاف در قبال آموزش‌هایی که اعراب پیش از ورود به پایگاه‌های نظامی آمریکایی دریافت می‌کنند، اذعان کرده بیش از سه‌چهارم نیروهای دموکراتیک سوری را مبارزان کرد تشکیل می‌دهند و پیش‌تازی آنان در خط مقدم نبرد علیه داعش، سبب شده تا با وجود موضع رسمی واشگتن در مخالفت با طرح تشکیل مناطق خودمختار در سوریه، چشم‌انداز کردی برای آینده آن کشور به مناطق عرب‌نشین نیز سرایت کند؛ چشم‌اندازی از یک ساختار خودآیین هرمی، مبتنی بر کنفدرالیسم دموکراتیک است.

نیروهای ارتش عراق به نزدیکی دجله رسیدند

پیش به سوی مرکز موصل

سوی دیگر، «عبدالرحمان الخزعلی»، سخنگوی پلیس فدرال عراق در گفت‌وگویی مطبوعاتی از کشف نقشه‌ها و اسنادی متعلق به داعش در شرق موصل در داخل پایگاهی موسوم به پایگاه «تکفیری‌های چچنی» خبر داد. به گفته الخزعلی، در این اسناد اطلاعاتی دال بر قصد داعش برای انجام حملات تروریستی در استان‌های مختلف عراق و مراکز دولتی بود.

انتقاد در بغداد

از سوی دیگر، انفجار بمبی، در بامداد یکشنبه در بغداد، جان دست‌کم ۱۲ نفر را گرفته است. بر پایه گزارش‌ها از پایتخت عراق، انفجار بمب در یک بازار میوه‌و تره‌بار در شرق این شهر، به کشته‌شدن دست‌کم ۱۲ نفر و زخمی‌شدن ۵۰ نفر دیگر انجامیده است. این حمله، در منطقه عمدتا شیعه‌نشین «جمیله»، با استفاده از یک خودروی بمب‌گذاری‌شده صورت گرفت. به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از سخنگوی وزارت کشور عراق، یک سرباز در نزدیکی ورودیه بازار بزرگ جمیله خودرویی مشکوک را کشف کرده و روی آن آتش گشوده و در پی آن شخصی که به خودرو بوده مواد منفجره داخل خودرو را منفجر کرده است. داعش، مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است.

سرنشین «تعریف‌کننده کشوری است که ما برای فرزندان خود به جای می‌گذاریم» و همچنین گفت «افشای تحقیقات ممکن است موجب دلسردی روزنامه‌نگاری تحقیقی شود که دولت را پاسخ‌گو می‌کند». با این همه، او به دنبال پاسخ‌گوکردن کسانی نبود که با شکنجه و آزار و اذیت قوانین را زیر پا گذاشتند و استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین را هم گسترش داد و به گفته مدیر اجرایی «بنیاد آزادی رسانه‌ها»: «زمینه موردنیاز ترامپ برای سرکوب بی‌سابقه مطبوعات را فراهم کرده است».

تا زمانی که تکنگر در امور امنیت ملی تسلیم رئیس‌جمهور است، دادگاه‌ها برای جلوگیری از هرگونه به‌چالش کشیدن قدرت رئیس‌جمهوری در سیاست‌گذاری‌های امنیت ملی مداخله می‌کنند و رسانه‌ها تسلیم منابع رسمی و مجاز هستند، مردم مجبور خواهند بود برای اطلاعات ضروری در امور امنیت ملی و بین‌المللی بر افشاگران تکیه کنند. با توجه به اظهارات بی‌روایانه ترامپ درباره نیروهای هسته‌ای، تکثیر هسته‌ای، استفاده از زور و روابط ایالات متحده با متحدان کلیدی، نقش این افراد در دولت ترامپ ضروری‌تر هم خواهد بود. این واقعیت که ترامپ نسبت به جلسات اطلاعاتی رویکردی خصمانه دارد، سناریوی هولناکی را رقم می‌زند که سوبه تارک میراث اوباما را گسترده‌تر می‌کند.

منبع: کانتریانج

رویداد

تفهیم اتهام مهاجم فرودگاه فلوریدا

● **دادستان‌های فدرال آمریکا، مهاجم فرودگاه فلوریدا را به «اقدام خشونت‌آمیز» در فرودگاه و «جرائم مربوط به سلاح گرم» متهم کرده‌اند.** این حمله مسلحانه پنج کشته و شش زخمی بر جای گذاشت و عامل آن ممکن است با مجازات اعدام روبه‌رو شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، «استیان سانتاگو» که از کهنه‌سربازان سابق ارتش آمریکاست، از سوی مسئولان قضائی تفهیم اتهام شده و احتمالا با مجازات مرگ روبه‌رو می‌شود.

اوباما فردا خداحافظی می‌کند

● «باراک اوباما»، فردا با سفر به شیکاگو، آخرین سخنرانی خود را در مقام رئیس‌جمهور آمریکا که سخنرانی خداحافظی وی محسوب می‌شود، ایراد می‌کند. به گزارش خبرگزازی مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، دلیل انتخاب شیکاگو برای ایراد آخرین سخنرانی این مطلب است که اوباما فعالیت خود را برای رسیدن به مقام ریاست‌جمهوری از همین شهر آغاز کرده است.

ترکیه در فهرست ۱۰ منطقه خطرناک دنیا

● **نشریه فارین‌پالیسی در مقاله‌ای، ۱۰ منطقه خطرناک دنیا در سال ۲۰۱۷ را اعلام کرده است که براساس این مقاله، ترکیه در ردیف دوم این ۱۰ منطقه خطرناک جهان قرار دارد.** به گزارش ایلنا به نقل از جمهوری‌ت، سوریه و عراق در رده نخست این فهرست جای گرفته‌اند و پس از آن به‌ترتیب ترکیه، یمن، منطقه صحرای بزرگ آفریقا و حوزه رود چاد، جمهوری دموکراتیک کنگو، سودان جنوبی، افغانستان، میانمار، اوکراین و مکزیک قرار دارند.

همسر سابق زوما به دنبال کرسی ریاست جمهوری

● **لیک «ژنان» حزب حاکم آفریقای جنوبی، رئیس در حال کناره‌گیری اتحادیه آفریقا را به عنوان نامزد خود برای رهبری حزب انتخاب کرد.** به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، درگیری‌ها در داخل حزب حاکم «کنگره ملی آفریقا» برای جانشینی جاکوب زوما، رئیس‌جمهور و رئیس این حزب، شدت گرفته است. آنکوسازانا دلامینی - زوما، همسر سابق رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی، روابط خوب با همسر سابقش را حفظ کرده است. اگر اکثر اعضای حزب حاکم از دلامینی - زوما حمایت کنند، وی نخستین ره‌بر زن حزب «کنگره ملی آفریقا» خواهد شد.

البرادعی به صحنه سیاسی مصر بازمی‌گردد

● **«محمد البرادعی»، سیاست‌مدار برجسته مصری، در مصاحبه با شبکه ماهواره‌ای «العربی» که بخش اول آن منتشر شده است، از تصمیم خود برای بازگشت به صحنه سیاسی کشورش خبر داد.** البرادعی گفت: «پس از ۱۲ سال فعالیت در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و چهار سال فعالیت در داخل مصر، به مدت سه سال از صحنه (سیاسی) دور شدم». البرادعی اواسط آگوست ۲۰۱۳ که اوج سرکوب اخوانی‌ها از سوی دولت مصر بود، از سمت معاونت ریاست‌جمهوری استعفا داد.

بازگشت جوبایدن به دانشگاه پنسیلوانیا

● **شنیده‌ها حاکی از آن است «جو بایدن»، معاون اول باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا، پس از پایان دوران معاونت خود به دانشگاه پنسیلوانیا بازمی‌گردد.** به گزارش ایسنا به نقل از یو.هرالد، جوباین به یکی از اعضای سنای آمریکا گفته پس از پایان کارش در کاخ سفید به دانشگاه پنسیلوانیا بازمی‌گردد تا علاوه بر فعالیت سیاسی، تحقیقاتش را درباره سرطان ادامه دهد. او در این ملاقات اعلام کرده با وجود کار در دانشگاه، با هیچ مرکز پزشکی همکاری نخواهد کرد.

کشته‌شدن ۲ مظنون تروریستی در شمال ریاض

● **وزارت کشور عربستان اعلام کرد دو مظنون تروریستی در جریان عملیات نیروهای این کشور در شمال ریاض کشته شدند.** به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اس‌یو‌تنیک، به گفته سرلشکر منصور ترکی، سخنگوی وزارت کشور عربستان، افراد کشته‌شده در حال آماده‌شدن برای انجام یک حمله تروریستی بوده‌اند.

تدارک واشنگتن وسنول برای حذف رهبر کره‌شمالی

● **یک منبع نظامی در کره‌جنوبی اعلام کرد سنول و واشنگتن قصد دارند با تشکیل نیروی ویژه مشترک، از آن برای حذف «کیم جونگ اون»، رهبر کره‌شمالی، از صحنه در صورت شروع جنگ بین دو کره استفاده کنند.** به گزارش خیرآتلاین به نقل از العالم، گروه یادشده با هزار تا دو هزار عضو، در ماه جاری تشکیل خواهد شد و فرماندهی آن بر عهده کره‌جنوبی خواهد بود.